

Nr 15.

Ankom till riksdagens kansli den 2 mars 1920 kl. 12 m.

Utlåtande angående förhöjning av anslaget till riksdagsbibliotekets komplettering och utvidgning m. m.

I en till bankoutskottet ställd, den 11 december 1919 dagtecknad skrivelse har styrelsen för riksdagsbiblioteket anfört följande:

»Den stat, som av riksdagen 1918 fastställdes för riksdagsbiblioteket, var i allt väsentligt uppgjord i enlighet med det av sakkunniga rörande utvidgning av riksdagens bibliotek till centralt förvaltningsbibliotek år 1913 framlagda förslag och alltså i själva verket grundad på de under tiden före världskriget rådande prisförhållandena. Visserligen gick riksdagen i författning om att höja anslaget till böckers inköp och bindning från den av de sakkunniga föreslagna summan av 10,000 kronor till 12,000 kronor, detta med hänsyn till de prisförhöjningar, som redan då gjorde sig kännbara. Men sedan dess hava, som bekant, betydande stegringar ånyo inträtt. Bokpriset har i många fall mer än fördubblats, och kostnaden för bindning har sedan slutet av år 1917 stigit med ej mindre än 150 procent, vilken siffra i och med den nya arbetslagens tillämpning beräknas komma att höjas med ytterligare ett tjugotal.

Det är under sådana förhållanden själsagt, att det för biblioteket beviljade anslaget för dess komplettering och utvidgning ej kan vara tillfyllestgörande. Under den tid detsamma tagits i anspråk har det också visat sig otillräckligt, vadan en höjning av detsamma synes nödvändig. Med den erfarenhet som under innevarande år vunnits har styrelsen ansett, att man för närvarande torde kunna stanna vid en höjning av 3,000 kronor och därmed åtminstone tillsvidare låta sig nöja.

Men utom den härmed ifrågasatta årliga ökningen av bibliotekets stat för komplettering och utvidgning är biblioteket dessutom i stort behov av ett extra anslag för avhjälpande av en brist, som länge gjort sig kännbar inom detsamma och som nu i bibliotekets nya ställning som centralt förvaltningsbibliotek än ytterligare gör sig påmint. Det är behovet av ett bundet exemplar utöver det som biblioteket redan nu besitter av Bidrag till Sveriges officiella statistik samt av kommittébetänkanden från äldre tider och framåt. Av den från och med år 1911 utkommande nya serien av Sveriges officiella statistik, som från verk och myndigheter tillhandahålles i kartonerat skick, äger biblioteket tvenne bundna exemplar liksom även av kommittébetänkanden

Bihang till riksdagens protokoll 1920. 8 saml. 11 häft. (Nr 15.)

från och med år 1913 och framåt, tack vare det förhöjda anslag, som detta år kom biblioteket till godo. Det är i hög grad önskligt att få detta delvis befintliga andra exemplar kompletterat, så mycket mer som huvudexemplaret av här ifrågavarande litteraturgrenar gärna bör finnas ständigt tillgängligt å bibliotekets läsesal och för den skull vara fritaget från utlåning. En sådan komplettering, som skulle komma att omfatta vid pass 2,000 volymer, lär enligt verkställd beräkning draga en kostnad av vid pass 12,000 kronor. Vid ett beviljande av ifrågavarande anslag torde detsamma lämpligen kunna fördelas på trenne år.

Med hänsyn till vad anført är, får styrelsen hemställa, att bankoutsåottet måtte föreslå riksdagen att besluta, dels att anslaget för riksdagsbibliotekets komplettering och utvidgning, utgående för närvarande med 12,000 kronor, skall för tiden från och med 1920 årligen utgå med ett till 15,000 kronor förhöjt belopp, dels att ett reservationsanslag av 12,000 kronor, varav 4,000 kronor måtte utgå för vardera av åren 1920—22, ställes till biblioteksstyrelsens förfogande i och för bindning av svensk officiell statistik och kommittébetänkanden i riksdagsbiblioteket.»

Utsåottet, som på de av styrelsen för riksdagsbiblioteket anförda skäl ansett sig böra tillstyrka bifall till styrelsens framställning, hemställer,

att riksdagen må besluta

dels att anslaget för riksdagsbibliotekets komplettering och utvidgning, nu 12,000 kronor, må från och med år 1920 årligen utgå med ett till 15,000 kronor förhöjt belopp,

dels ock att ett reservationsanslag av 12,000 kronor, varav 4,000 kronor må utgå för vart och ett av åren 1920—1922, må ställas till biblioteksstyrelsens förfogande i och för bindning av svensk officiell statistik och kommittébetänkanden i riksdagsbiblioteket.

Stockholm den 2 mars 1920.

På bankoutsåottets vägnar:

EMIL KRISTENSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
 av första kammaren: herrar *Gustafsson*, *Wickman*, *Bondesson*, *Enhörning*, *Söderbom*, *Petterson*, *S. M.* och *Malmberg* samt
 av andra kammaren: herrar *Kristensson*, *Gustafsson* i Örebro, *Jonsson* i Gum boda, *Borg*, *Edbom*, *Wikström*, *Borggren* och *Lindvall*.